eine ähnliche Figur wie sonst hergestellt. So ist dieser eine

Buchstabe, kann man sagen, für den Schreiber zum Verräter

geworden. Nachdem ich zugleich nochmals andere, echte Ori—

ginalurkunden von Ende 1154 und Frühjahr 1155 mit unserem

Stück verglichen habe, kann ich — im Hinblick auf die frag-

liche Stelle und den Schriftcharakter — nur wiederholen: das

angebliche Original von St. 3699 in Florenz ist lediglich eine

Nachbildung, die vermutlich in Camaldoli selbst hergestellt

wurde. -—

Im Staatsarchiv zu Florenz befindet sich auch‘) die Wichtige

Handschrift (cod.r190 membr. s. XIII): ,Summaria instrumen-

torum et privilegiorum ss. pontificum, Aretinorum episcoporum

et imperatorum digesta a domino Simone et Rayner mon.

Camald. ab a. 1001 ad a. 1269‘ oder auch ,Liber instrumen-

torum‘ — „das große Inventar des alten _Zentralarchivs der

Camaldulenser" „eine der wichtigsten Quellen für die Geschichte

des Ordens.“ Auf fol. CCXLI wird nun auch der Inhalt unserer

Urkunde (St. 3699) registriert und es scheint mir nicht unan-

gemessen, den betreffenden Passus hier zum Abdruck zu bringen

(die Bestätigung Hadrians IV. ist hier nicht erwähnt, eben-

sowenig wie die Anastasius’ IV). Die Stelle lautet:

Fredericus imperator pro remedio anime sue' et paren—

tum suorum suscepit sub imperialis defensionis tutela Cam(ald.)

mon. et heremum s. Salvatoris et s. Donati cum omnibus per-

tinentiis suis nominatim monasterium s. Barthol(omei) in Ang-

l(aria) cuni’ecclesiis et villis et pertinentiis suis; castrum de

Montorio cum ecclesia et pertinentiis suis, castrum de Treciano

cum ecclesia et pertinentiis suis, ius quod habet in castro de

l) s. Kehr, Papsturkunden im östlichen Toscana (Nachrichten von

der Kg]. Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen, philol.-histor.

Klasse 1904) S. 140.
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Capresa et eius districtu, et omnia que fuerunt Bernardini

f(ilii) Sydonie, omnia, que fuerunt Quintavall(is), mon(a.sterium)

l s. Sepulcri cum pertinentiis suis, s. Appollenaris in Classe cum

pertinentiis suis, s. Angeli iuxta Castrum Britti cum suis per-

tinentiis; s. Savini prope civitatem Pisanam cum pertinentiis

suis; infra ipsam civitatem mon. s. Qenonis cum pertinentiis

suis; villam de Montione, villam de Mogiona; ius quod habet

in Villa. de Monte et eius pertinentiis; ius quod habet in castro

de Partina. et eius districtu, castrum de Soci et eius curtem; ius

quod habet in Condolese, in Campena, in Camenga, in curte de

Tulliano et castro; in castro de Loreneano et eius curtem; in

Villa. de Curte luponis et in Villa de Cagiolo de quibus omnibus

fodrum colligere camere monachis imperiali auctoritate concessit.

Quibus voluit ex beneficio imperiali licere novum facere aque-

ductum pro utilitate molendinorum que habent in Villa de Viaio

et s. Crucis et in Villa de Montione et in curte de Lorengano,

in fluvio Arni et in districtu Biblen(si) et que habent in fluvio

de Larclano. Precepit autem ut nullus habitans sub dicti loci

regimine ire cogatur ad placitum nisi ante dominum papam

vel imperatorem et successores eius. Si quis igitur dux, epis—

copus, marchio, comes, vicecomes vel alius in predictos predam

asultum vel 'aliam molestiam inferendo hanc concessionem violare

presumpserit, mille librarum auri banno subiaceat; dimidium

camere imperiali et dimidium persolvat iniuriam passis. Dat.

Roncalie ann. d. MCLIII. III Non. Decembr.

Ein ähnliches kurzes Regest findet sich zu St. 4004 ebenda

fol. CCXLI’.

Beilage II.

Zu St. 3994.1)

Der ‚Transumptus bullarum papalium et imperialium‘ auf

der Bibl. Comunale zu Perugia (cod. membr. s. XV) beginnt:

In nomine domini nostri Yesu Christi eiusque gloriosis-

sime matris et totius celestis curie triumphantis anno domini

l) cf. oben S. 14.
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millessimo quatringentessimo (!) decimonono (in 1000

raso!) ind. XII die XV° mensis Decembris pontificatus sanctissimi

in Christo patris et domini domini Martini divina providentia

pape quinti anno tertio ac etiam tempore officii prioratus magni-

ficorum et potentum dominorum dominorum priorum artium

civitatis Perusii videlicet: Guiglielmi Bertoldi mercatoris, Mathei

Constangoli Ianarii: porte Solis; Angeli Simonis mercatoris,

Angeli Vici sartoris: p0r(te) s. Angeli; Laurentii domini Petri

campsoris, Simonis Mathioli tavernarii: por(te) s. Susanne;

Leonardi Sinibaldi spadarii, Johannis Tancii bambacarii: por(te)

Eburn(ee?); Petri Bartholomei, pictoris, Johannis Lelli pro-

cac'ciantis: por(te) S. Petri .et Ascanii ser Johannis notarii:

p0r(te) Solis.

Universis et singulis infrascriptam publicorum documen-

torum sumptorum seu transumptorum vel copiarum seriem

inspecturis pateat evidenter qualiter temporibus proxime retro-

actis reperte et invente fuerunt in civitate Perusii nec non

Aretii, Tuderti atque Castelli quedam bulle papales et impe-

riales seu eorum sumpta copie vel transumpta subscripte prout

falso asserebatur manibus diversorum summorum pontificum

cardinalium et notariorum false et afi'alsate sub nominibus

felicium recordationum Alexandri pape tertii et Gregorii pape

noni et sub nominibus serenissimarum maiestatum Henrici et

0thonis quarti Romanorum imperatorum. Que quidem affalsate

et perperam composite fuerant per non multos et maxime per

abbates monasterii s. Marie de Farneto dyoc(esis) Cortoniensis

et maxime per damnandam memoriam domini Johannis Nerii

de Colunda, vulgo vocati abbate sole, constituti abbatis dicti

monasterii tempore sancte recolende memorie domini Bonifacii

pape noni tempore quo Uguiccius Franciscus et Alovisius de

Casalibus dominabantur ibi et gubernabant predictam Cortonii

civitatem. Qui domini sub dictis falsis bullis presumpserunt

occupare castrum novum Burghetti et montem Valandrum et

alia certa castm, iura et iurisditiones prout in eisdem falsarum

bullarum sumptis in cancellaria. comunis Perusii ad posteror-um

memoriam pub‘lice affixis latius continetur et nitendo partem
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lacus Perusini piscari et piscari facere falso et perperam et

contra ius et iustitiam et omnem equitatem in grave damnum

dedecus et preiudicium iuriuin et iurisditionum temporalium

magnifici et potentis comunis et populi Perusini. Et qui abbas

Johannes etiam presumpsit occupare et occupnvit sub dicto

falsarum bullarum pretextu ecclesiam s. Martini de Ia Vena,

abbatiam de la'Vena vulgariter nuncupatam. Et occupare ten—

tavit abbatiam sancti Archangeli de lacu; plebem s. Secundi

de insula Puluensi; plebem s. Angeli de insula maiore, plebem

s. Petri de insula minori, plebem s. Marie de Confinio et plebem

s. Marie de Passignano cum earum pertinentiis iuribus et

iurisditionibus spiritualibus et temporalibus et multas alias

ecclesias subditas epyscopatui Perusino et comuni et populo

civitatis predicte, prout in ipsis falsarum bullarum transumptis,

affixis ut predicitur, evidentius et seriosius annotatur. Cumque

post predictorum obitum dominus Franciscus Pauli de For—

nariis de Cortonio, abbas dicti monasterii a. dicto iniquo pro-

posito non desistens, quin fortius errores erroribus accumulando

perseveranter et pertinaciter denuo insurrexit non semel sed

pluries et diversis temporibus contra et adversus iura predicta

et iurisditiones comunis predicti dictas falsas sumpta, transumpta

et copias publice per dictam civitatem Perusii demonstrando

praticando nec non eis utendo, contra quem tam maligne

pariter et inique in comune magnificum Perusii cornua surri—

gentem adeo ut nonnulli civitatis .predicte cives firmiter ere—

derent predictum abbatem iustam fovere causnm, munitissimo

et vivacissimo animo surrexit ad omnium predietorum vigoro-

sissimam defensionem vir venerabilis et multa circumspectione

munitus dominus Herchulanus magistri Cecchi alias dictus de

Casiatella, civis Perusinus et abbas monasterii s. Johannis de

Margano, dyoc(esis) Castellane, illas evidentissime ac etiam effi-

cacissime demonstrans omnibus esse falsas. Ad quarum fal—

sitatem posteris etiam demonstrandam pluries et diversis tem—

poribus congregati fuerunt per magnificos dominos dominos

priores artium civitatis Perusii presente me Venantio notario

infrascripto et comunis predicti cancellario, doctores egregii
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civilis iuris et canonici nec non venerabiles scripturarum sacrarum

magistri prelatique et religiosi nonnulli tam cives quam forenses;

et diligentissime super predictis consulti omni consiliorum gra-

vitate servata prenominati magnifici et potentes domini domini

priores deliberaverunt quod infrascripte vere et legitime bulle

tam papales quam imperiales rite et debite signate atque bul—

late atque secundum antiquum curie Romane ritum subscripte

mirabili cum industria reperte per prefatum venerabilem virum

domiuum Herchulanum in antiqua sacristia ecclesie cathedralis

s. Laurentii civitatis predicte de verbo ad verbum omni inte—

gritate et solennitate servata ad morum et totius comunis et

populi Perusini memoriam posterorum per nie notarium infra-

scriptum hic inferius transumerentur, tmnscriberentur, copia-

rentur et publicarentur secundum omnis iuris et laudabilis con-

suetudinis formam, prout hic inferius latius et seriosius apparebit.

In nomine domini amen. Hec est copia. .

Beilage III.

Ein verlorenes Privileg Friedrichs I. fiir Spoleto?

In dem oben (S. 29) erwähnten ,Libro ecc.‘ des Monsignore

Bucchi ist p.73 nach den früher mitgeteilten Notizen über St.4434

und 4436 noch die Rede von einem anderen Privileg Friedrichs I.

für die Stadt Spoleto, das jetzt vermilät werde. Es heißt da.

nämlich: Dono del Legno, della S.Croce‚ di una Spina di

N. S. e della, Sa(ntissi)ma Icona fatta da Federico Barbarossa

(Leoncillo _in Viticlino): Pest haec tempora idem Fredericus

imperator, ut magis cladis illatae oblivisceretur Spoletina civitas,

quam iam in gratiam receperat, et Conradum ducem eo magis

diligeret, imaginem quandam Deiparae virginis cum multis

Sanetorum reliquiis ac etiam unam ex spinis capiti D. N. I. C.